РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30 апреля 2016 г.                                                                                                         № 159

с. Бурла

Об установлении особого

противопожарного режима

на территории Бурлинского района

         Во исполнение постановления Администрации Алтайского края № 132 от

19.04.2016 года «Об установлении особого противопожарного режима на территории

Алтайского края»,

                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Бурлинского

района с 30.04.2016 года.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить:

посещение гражданами лесов и лесных насаждений (за исключением граждан,

трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах и лесных

насаждениях);

           разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, лесных

насаждениях, землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса, вдоль дорог,

в зонах рек и озер, на территориях сельских поселений, в организациях независимо от

организационно – правовой форм собственности.

3. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям организаций, предприятий и

учреждений осуществить комплекс организационно – методических мероприятий,

направленных на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

связанных с природными пожарами.

4. Обнародовать данное постановление путем размещения на интернет-сайте

Администрации района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела ГОЧС и МОБ работы Администрации района Сапа Ю.Н.

Глава Администрации района                                                                    С. А. Давыденко

Согласовано:

Начальник контрольно-правового

отдела Администрации района

______________ А.А. Кривоносов

Исполнил:

Ю.Н. Сапа